1

2022 年 7 月 19 日

各 位
会 社 名  大 豊 建 設 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  森下 覚恵

（コード番号１８２２ 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理本部総務部長 小野 剛史

（ＴＥＬ０３－３２９７－７０００）

第三者割当による新株式発行の払込完了

並びに親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2022 年 3 月 24 日開催の当社取締役会において決議いたしました第三者割当による新株式発

行（以下「本第三者割当増資」といいます。）について、本日、割当先である株式会社麻生からの払

込が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、当該新株式発行に伴いまして、

下記のとおり当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に異動が生じることとなりましたので、お

知らせいたします。

なお、本第三者割当増資並びに親会社及び主要株主である筆頭株主の異動の詳細につきまし

ては、2022 年 3 月 24 日付「第三者割当による新株発行、資本業務提携契約締結、自己株式の公

開買付けの予定、親会社及び主要株主である筆頭株主の異動並びに資本準備金減少に関する

お知らせ」をご参照ください。

記

Ⅰ．第三者割当による新株式発行の払込完了について

１．本第三者割当増資の概要

(1) 払 込 期 日 2022 年 7 月 19 日

(2) 発 行 新 株 式 数 普通株式 8,500,000 株

(3) 発 行 価 額 1 株につき金 4,750 円

(4) 調 達 資 金 の 額 40,375,000,000 円

(5) 資 本 金 組 入 額 1 株につき金 2,375 円

(6) 資本金組入額の総額 20,187,500,000 円

(7) 募集又は割当方法 第三者割当の方法によります。

(8) 割 当 先 株式会社麻生

２．本第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の額の推移

(1)
増 資 前 の 発 行 済

株 式 総 数
18,433,163 株（増資前の資本金の額 10,549,276,599 円）

(2)
増 資 に よ る 増 加

株 式 総 数
8,500,000 株（増加する資本金の額 20,187,500,000 円）

(3)
増 資 後 の 発 行 済

株 式 総 数
26,933,163 株（増資後の資本金の額 30,736,776,599 円）

2

Ⅱ．親会社及び主要株主である筆頭株主の異動について

１．異動年月日

2022 年 7 月 19 日

２．異動が生じた経緯

本第三者割当増資により、当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に異動が生じたもので

あります。

３．異動した株主の概要

新たに親会社及び主要株主である筆頭株主となるもの

(1) 名 称 株式会社麻生

(2) 所 在 地 福岡県飯塚市芳雄町７番 18 号

(3) 代表者の役職・氏名 取締役社長 麻生 巌

(4) 事 業 内 容
医療関連事業、構築物等に関する調査診断及びコンクリー

ト等材料関連の試験分析、不動産販売及び賃貸 他

(5) 資 本 金 3,580 百万円

(6) 設 立 年 月 日 1966 年 11 月 4 日

以 上